

IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE,
SIRKALI

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

Case No.STC.1245/2022

Deposition of Name	முருகன்	Prosecution	PW1 cross
Father Name	மணி	Defence	
Village	வெள்ளக்குளம்	Taluk	சீர்காழி
District	மயிலாடுதுறை	Age	47/2025

Solemnly affirmed by Tmt.K. Geetha, Grade 3 bench clerk of this Court in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day

25.07.2025 எதிரிகள் ஆஜர்

சத்தியபிரமாணம் பெறப்பட்டது.

குறுக்கு விசாரணை

1. நானும் எதிரியும் குடியிருந்து வரும் வீடானது ஒரே தெருவில் உள்ளது என்றால் சரிதான். எனது வீட்டில் இருந்து எதிரியின் வீடு 7 வீடுகள் தள்ளி உள்ளது என்றால் சரிதான். எதிரிகள் மீன்பிடி தொழில் செய்பவர்கள் என்றால் சீசனுக்கு மட்டும் செல்வார்கள். நீதிமன்றத்தில் தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் புகரை எழுதியது யார் என்றால் நான் தான் எழுதி கொடுத்தேன். மேற்படி புகாரை எப்போது நான் கொடுத்தேன் என்றால் என்னை அவர்கள் அடித்த அன்றே கொடுத்தேன். நான் சொல்வது தவறு என்றாலும் சம்பவம் நடந்து நான்கு நாட்கள் கழித்து தான் நான் புகார் கொடுத்துள்ளேன் என்றாலும் சரியல்ல. நான் கொடுத்த மேற்படி புகாரில் நான் மருத்துவமனைக்கு செல்லவில்லை என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். ஆனால், நான் மருத்துவமனைக்கு சென்றேன். புகாரில் மாற்றி எழுதப்பட்டுள்ளது. அப்படியானால் புகாரை நான் எழுதவில்லையா என்றால் நான் எழுதவில்லை. நான் எழுதிக் கொடுத்த புகார் இதுவல்ல.

2. எதிரிகளுக்கும் எனக்கும் ஏற்கனவே முன் விரோதம் இருப்பதாக சொல்லும் நிலையில் அது சம்பந்தமாக நான் அவர்களுக்கு எதிராக காவல்துறையில் புகார் கொடுத்துள்ளேனா என்றால் கொடுக்கவில்லை. நான் சொல்வது போல எதிரிகள் என்னை தாக்கி இருந்தால் நான் நிச்சயம் காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்து இருப்பேன் என்றாலும் அவ்வாறு செய்யாததில் இருந்தே அத்தகைய

சம்பவம் எதுவும் நடைபெறவில்லை என்பது தெளிவாக தெரிகிறது என்றால் சரியல்ல.

3. 14.07.2022ம் தேதி கிராம கோவிலில் நடனம் நடைபெற்றது என்றால் சரிதான். அன்றைய தினம் நான், ஐயப்பன் மற்றும் வீரமணி ஆகிய மூவரும் சேர்ந்து எதிரி விஜயகுமாரை தாக்கி அவர் மருத்துவமனையில் சிகிச்சைக்கு சேர்ந்தார் என்றால் தவறு. மேற்படி சம்பவம் தொடர்பாக விஜயகுமார் புகார் கொடுத்து அதில் நான் பிணையில் சென்றுள்ளேன் என்றால் சரிதான். அன்றைய தினமே விஜயகுமாருக்கு முதுகு எலும்பு முறிவு ஏற்பட்டு அன்றைய தினமே என் மீதும் மற்ற நபர்கள் மீதும் அவர்கள் புகார் கொடுத்துள்ளார்கள் என்றால் சரிதான்.

4. A2, A3 ஆகியோர் இருவருமே கோவில் விசேஷத்திற்கு ஊரில் பணம் வசூல் செய்து விழுா நடத்துவார்கள் என்றால் சரிதான். என்னை பணம் வசூலித்துக் கொள்ள அவர்கள் அனுமதிக்கவில்லை என்பதால் எனக்கு அவர்களோடு விரோதம் உண்டு என்றால் தவறு. அவர் தற்காலிகமாக தான் அந்த திருவிழாவுக்காக வேண்டி பணம் வசூல் செய்தார். அதற்கு முன்பெல்லாம் நாங்கள் தான் வசம் செய்தோம். மேற்படி விவரம் பற்றி நான் என் முதல் விசாரணையில் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். மேற்படி செய்கை பிடிக்காமல் தான் நான் எதிரிகளை பழி வாங்குவதற்காக 14.07.2022 அன்று விஜயகுமாரை தாக்கியும் தற்போது இந்த பொய் புகாரை கொடுத்தும் பொய்சாட்சியமும் அளித்து வருகிறேன் என்றால் சரியல்ல.

5. இவ்வழக்கு சம்பந்தமாக போலீசார் என்னை எப்போது விசாரித்தார்கள் என்றால் சம்பவம் நடந்த அன்றே விசாரித்தார்கள். எனக்கு காயம் ஏற்பட்டதாக சொல்லும் நிலையில் அதற்கு மருத்துவ சிகிச்சை எடுத்துக் கொண்டதற்கு சான்றாக எந்த ஒரு ஆவணங்களையும் போலீசாரிடம் நான் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். நான் சொல்வது போல எதிரிகள் என்னை தாக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. எதிரிகளுக்கும் இந்த வழக்கிருக்கும் சம்பந்தமில்லை என்றால் சரியல்ல.

குறுக்கு விசாரணை முடித்துக்கொள்ளப்பட்டது.

மறுவிசாரணை இல்லை.