

IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE, SIRKALI

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

Case No.STC.1245/2022

Deposition of Name	விஜயகுமார்	Prosecution	DW1 Chief and cross
Father Name	ராஜேந்திரன்	Defence	
Village	வெள்ளக்குளம்	Taluk	சீர்காழி
District	மயிலாடுதுறை	Age	26/2025

Solemnly affirmed by Tmt.K. Geetha, Grade 3 bench clerk of this Court in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day 02.09.2025.

சத்தியபிரமாணம் பெறப்பட்டது. 1 ம் எதிரி ஆஜர் 2 மற்றும் 3 எதிரிகள் ஆஜரில்லை குவிமுசு 317 படி மனு அனுமதிக்கப்பட்டது.

முதல் விசாரணை

1. நான் மேற்படி முகவரில் வசித்து மீன்பிடி தொழில் செய்து வருகிறேன். கடந்த 14.07.2022 ம் தேதி இரவு சுமார் 10.00 மணியளவில் நான் கடலுக்கு மீன் பிடித்துவிட்டு வீட்லிற்கு வந்து கொண்டிருந்த போது அங்கு கோயில் அருகில் உட்கார்ந்திருந்த முருகன், வீரமணி, அய்யப்பன் ஆகிய மூவரும் என்னை பார்த்து குச்சிக்காரி மகன், தேவியா மகனே என்றெல்லாம் திட்டி, லைட் கட்டி இருந்த கம்பால் மூவரும் இடுப்பிலும், வயிரிலும், முதுகிலும், அடித்ததில் வலது பக்க இடுப்பு எலும்பு உடைந்துவிட்டது. எனது அண்ணன் ரகுபதி கேள்வி பட்டு என்னை 108 ஆம்புலன்ஸ் மூலம் சீர்காழி GHயில் சேர்த்தார். எதிரிகள் என்னை என்னக்கு இருந்தாலும் உன்னை கொல்லாமல் விடமாட்டேன் என்று மிரட்டினார்கள்.

2. நான் சீர்காழி GHயில் சிகிச்சையில் இருந்த போது புதுப்பட்டினம் காவல் நிலையத்தில் இருந்து முருகவேல் என்னும் போலிசார் என்னை விசாரித்து வாக்குமூலம் வாங்கி சென்றார்கள். அதை நான் படித்து பார்த்து கையொப்பம் இட்டேன். மேற்படி நபர் கள் அடித்ததால் நாளது தேதி வரை என்னால் சரியாக வேலைக்கு சென்று குனிந்து நிமிர்ந்து வேலை செய்ய முடியவில்லை. அதிக நிற்கவும் முடியவில்லை. நான் கொடுத்த

வாக்குமூலத்தின் அடிப்படையில் புதுப்படடினம் காவல் துறையினர் குற்ற எண்.123/2022 ன் கீழ் வழக்கு பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது. அந்த வழக்கின் முதல் தகவல் அறிக்கை (online copy) எசா.ஆ.1 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. சீர்காழி அரசு மருத்துவ மனையில் சிகிச்சை பெற்றுக்கொண்ட 18.07.2022 தேதி யிட்ட Discharge summary அரசு தரப்பு ஆட்சேபனையுடன் எசா.ஆ.2 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. என் மீதும் எனது அண்ணன், அப்பா இருவர் மீதும் முருகன் என்பவர் கொடுத்த வழக்கு பொய்வழக்கு என்பதால் தள்ளுபடி செய்ய வேண்டுமாய் கேட்டுக்கொள்கிறேன்.

அரசு தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

2022 ம் வருடம் ஜீலை மாதம் நடந்த கோயில் திருவிழாவின் போது பொதுமக்களுக்கு இடையூறு செய்யும் வகையில் என்னை ரவுடி என சித்திரித்து பேனர் வைத்தேன் என்றால் சரியல்ல. அப்படி வைக்கப்பட்ட பேனரை யாரோ சிலர் கிழித்ததால் அசா.1 முருகன் தான் கிழித்தார் என்று தகறாறு செய்தேன் என்றால் சரியல்ல. அந்த சமயத்தில் நான் மீன் பிடிக்க கடலுக்கு சென்றேன். நானும் எனது அப்பாவும் அண்ணனும் சேர்ந்து கொண்டு அசா.1 யை கட்டையால் தாக்கினோம் என்றால் சரியல்ல. நான் அசா.1 யை தகாத வார்த்தையால் திட்டி அடித்து காயம் ஏற்படுத்தியதாக முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் அது போன்று எந்த ஒரு சம்பவமும் நடைபெறவில்லை. அசா.1 என் மீதும் எனது அப்பா மீதும் கொடுத்த வழக்கில் இருந்து தப்பிப்பதற்காக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை முடித்துக்கொள்ளப்பட்டது.

மறுவிசாரணை இல்லை